
http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

TÝDEN VE ZKRATCE 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 31 / 8. 9. 2005                                                                             

CzechInvest podpoří investice do  výzkumu 
Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest založila novou divizi zaměřenou 
na investice a aplikovaný výzkum.  

V jejím čele stojí dosavadní ředitel zastou-
pení CzechInvestu pro Velkou Británii a Irsko 
René Samek. Úkolem divize je aktivně vyhle-
dávat a pro ČR získávat kvalitní zahraniční i 
domácí investice v oblasti zpracovatelského 
průmyslu, strategických služeb a firemního 
výzkumu a vývoje.  

Začala výstavba IV. železničního koridoru 
Podpisem smlouvy na rekonstrukci trati 

Strančice - Praha Hostivař mezi Správou že-
lezniční dopravní cesty a Sdružením SWMV 
byla odstartována dlouho očekávaná první 
stavba IV. železničního koridoru. Zahájí se tím 
modernizace důležité dopravní cesty, která 
spojí ČR s Rakouskem v návaznosti na další 
železniční koridory i s dalšími státy EU.  
Evropský parlament zařadil IV. a III. železnič-
ní koridor mezi 30 prioritních projektů Evropy 
a rekonstrukce těchto dopravních staveb tak 
bude zčásti financována z fondů unie. 

Vláda schválila nový úpadkový zákon 
Vláda schválila návrh zákona, který nově 

zavádí i způsob řešení oddlužení na základě 
dohody o splátkovém kalendáři s bankou. 
Nynější úprava úpadků v Česku je podle ex-
pertů katastrofální. Konkurzy trvají léta a 
věřitelé získají nazpět průměrně jen 17 % 
pohledávek, což je nejméně v EU. Mezi nové 
principy zákona patří podle Jahna zejména to, 
že věřitelé budou mít při konkurzu hlavní 
slovo. Budou mít například zásadní vliv na 
jmenování konkurzního správce, kterého bu-
dou moci i odvolat. Zatímco nyní končí podni-
ky v konkurzu vesměs likvidací, nová úprava 
by měla posílit možnost prodeje podniku a 
nabízí možnost jeho reorganizace. 

Temelín po opravě nastartoval reaktor 
Pracovníci Jaderné elektrárny Temelín ukon-

čili opravu olejového systému turbogenerátoru 
druhého bloku a obsluha znovu připojila reak-
tor do sítě. Skončila tak plánovaná odstávka 
bloku, kdy Temelín zhruba 34 hodin nevyráběl 
elektřinu, první blok totiž nepracuje kvůli 
výměně paliva. Blok nyní dodává zhruba  
200 megawatthodin elektřiny, což je asi pětina 
jeho maximálního možného výkonu.  

České firmy se představují v Německu 
V září se v německém Mnichově konají 

České exportní dny. Prestižní prezentace čes-
kých firem a českého státu je organizována  
v úzké součinnosti s exportní agenturou 
CzechTrade. Organizátorem prezentace je 
společnost ICC – České exportní centrum, 
kterou uvedené společnosti pověřily realizací 
svých exportů na náročném trhu v SRN.  

Cetrum realizuje export za české firmy, 
které se na něj obracejí se zadáním, aby pro ně 
centrum našlo způsob, jak na německý trh 
vstoupit právě s jejich výrobky. ICC, které 
sídlí na mnichovském letišti, chce v budoucnu 
pravidelně organizovat tyto exportní dny, a to 
nejen pro své partnery, ale i pro všechny další 
zájemce. 

Společnost Lenovo zahájila činnost na českém trhu 
ITC: Pod názvem Lenovo Czech Republic ote-
vřel svoji českou pobočku třetí největší výrob-
ce počítačů na světě mezinárodní společnost 
Lenovo Group. Generálním ředitelem nově 
vzniklé české pobočky se 
stal Petr Toman, který řídil 
divizi osobních počítačů 
IBM. 
„Organizační model společ-
nosti Lenovo bude vycházet 
ze stávající struktury, jež se 
osvědčila v IBM. Vychází 
z nepřímého obchodního 
modelu, který chceme i 
nadále rozvíjet. Na základě 
vzniku koalice mezi Leno-
vem a IBM bude velké 
množství podpůrných čin-
ností pro novou společnost 
zajišťovat společnost IBM. 
IBM bude preferovat pro-
dukty Lenova po dobu minimálně pěti let jako 
součást svého portfolia a zároveň je bude ode-
bírat pro svoje interní potřeby. IBM bude pre-

ferovaným dodavatelem finančních řešení a 
bude poskytovat záruční a pozáruční servis pro 
zákazníky Lenova,“ řekl Petr Toman. Pro sou-
časné zákazníky se podle něj zatím nic nemění. 

Lenovo Czech Republic 
zachovává dosavadní distri-
buční kanály a převádí dis-
tribuční a servisní smlouvy 
o spolupráci se stávající-
mi partnery na nově 
vzniklou společnost.  
Již začátkem října tohoto 
roku otevře společnost Le-
novo Czech Republic svá 
první reprezentativní centra 
nesoucí název ThinkCentre. 
První střediska budou na 
území Prahy, ale již v prů-
běhu příštího roku se počítá 
s jejich otevřením i ve vý-
znamných krajských měs-

tech Česka. Tyto kontaktní body budou sloužit 
široké veřejnosti především jako servisní a 
konzultační střediska. 

Pošta začala nabízet elektronické podpisy a značky 
E-KOMUNIKACE: Česká pošta začala nabízet od 
konce srpna certifikáty k elektronickému pod-
pisu za 190 korun, což je čtvrtina ceny, za 
kterou službu zaručeného elektronického pod-
pisu nabízela dosud monopolní První certifi-
kační autorita. O vydávání podpisu usiluje 
i společnost eIdentity, která převzala řešení  
od firmy KPNQ- 
west a nyní vydává 
nezaručené certifikáty 
například pro banky. 
Pošta bude kromě pod-
pisu nabízet i tzv. elek-
tronické značky, které 
označují zprávu auto-
maticky, bez zásahu 
označující osoby. Za-
tímco elektronický pod-
pis může vytvářet pouze 
konkrétní fyzická oso-
ba, elektronické značky 
slouží i osobám práv-
nickým nebo úřadům.  

Kvalifikovaný nebo 
také zaručený elektronický podpis jsou digitál-
ní data, která podepisující osoba vytváří pomo-
cí svého soukromého klíče v uděleném certifi-
kátu. Data umožňují jednoznačnou identifikaci 
podepisované osoby a nepopíratelný původ 

podepsaných dat. Elektronický podpis lze vyu-
žívat ke komunikaci se státními úřady přes 
internet, např. k podávání daňových přiznání.  

Pošta nejprve kvalifikované certifikáty 
k elektronickým podpisům nabídne v Praze, 
Brně, Ostravě, Ústí nad Labem, Českých Bu-
dějovicích, Plzni a Pardubicích. K 1. prosinci 

by to již mělo být  
70 bývalých okresních 
měst.  
Podle místopředsedy 
dozorčí rady pošty On-
dřeje Felixe lze zvýšený 
zájem o elektronický 
podpis zejména z řad 
podnikatelů očekávat 
v říjnu, kdy má vstoupit 
v účinnost zákon o fi-
nančních konglomerá-
tech. Podle něho budou 
účetně uznatelné i daňo-
vé doklady v elektronic-
ké podobě a který by 
tak umožnil vést celou 

agendu k DPH elektronicky. Do roku 2006 by 
měly státní úřady a obce přijímat elektronická 
podání, doručovat písemnosti na elektronické 
adresy a v elektronické podobě vydávat 
i správní akty.  

Lenovo Czech Republic bude navazovat 
na strukturu IBM, z níž vzešla. 

Elektronický podpis se může stát zajímavým 
hlavně pro podnikatele v komunikaci s úřady. 

 ManagerWeb.cz 

 

Jediný informační portál  
pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://technik.ihned.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

31/2005 

NOVINKY 

MPO: Těžba uranu v České republice bude 
možná pokračovat 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR před-
kládá vládě návrh na prodloužení životnosti 
těžby uranu o další tři roky. Cena uranu na 
světových trzích za poslední dva roky skočila 
na bezmála trojnásobek, takže tuzemská těžba 
přestala být ztrátová a obejde se bez dotací.  
A tak zatímco se původně zdálo, že dny po-
sledního uranového dolu s tisícovkou zaměst-
nanců jsou sečteny a těžba měla skončit počát-
kem příštího roku, zdá se, že se bude těžit dál. 
Na jednadvacátém patře dolu je cíl. Zde, na 
posledním místě v Evropské unii, se stále těží 
uran. „Postupujeme do stále větších hloubek,“ 
říká Pavel Vinkler ze závodu Geam v Dolní 
Rožínce, který patří státnímu podniku Diamo. 

Nové pokyny pro žadatele o podporu  z OPPP 
Na webových stránkách agentury CzechIn-

vest www.czechinvest.org jsou uveřejněny 
nové Pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
z OPPP. Publikace poradí všem, kteří chtějí 
podat žádost do operačního programu Průmysl 
a podnikání.  

Informace zde naleznou i ti, kteří již žádost 
o podporu podali a budou podávat žádost o 
platbu nebo monitorovací zprávu. Jsou zde 
uveřejněny i nejčastější chyby, které se obje-
vují v projektech, rady pro vyplňování formu-
lářů, informace o povinnostech při realizaci 
projektu a o změnách projektu a údaje o před-
kládání monitorovacích zpráv. V tištěné podo-
bě je možné si příručku obstarat v kterékoli  
z regionálních kanceláří agentury. 

Ruzyně zahájila provoz na novém terminálu 
Letiště Ruzyně slavnostně zprovoznilo část 

nového terminálu. Podnik, který spravuje 
pražské letiště, nese také nově název Letiště 
Praha (dosud se jmenoval Česká správa le-
tišť). Změna názvu je prvním krokem v trans-
formaci firmy na akciovou společnost, což 
ministerstvo dopravy připravuje na konec 
letošního roku. 

Epson vytvořil miniaturní LED projektor s novou technologií 
TECHNOLOGIE: Na mezinárodní výstavě IFA 
(Internationale Funkausstellung) v Berlíně 
představila společnost Epson prototyp 
kapesního projektoru. Přístroj o hmotnosti 
500 g se s rozměry 13,8 x 10,3 cm snadno 
vejde do otevřené dlaně. Jako zdroj světla 
využívá zařízení LED diody. Představený 
prototyp je vůbec prvním výrobkem Epso-
nu, který využívá technologii 3LCD  
(3-panel Liqiud Crystal Display) ve spoje-
ní s LED diodou jako zdrojem světla. Jde 
o systém, který pomocí speciálních zrcadel 

rozkládá bílé světlo na červenou, modrou a zelenou složku, z nichž každá prochází přes jedno 
z předem určených tří LCD. Před samotnou projekcí jsou složky pomocí hranolu opět spojeny. 
„Projektor nabízí vysoký jas a přirozené barvy. Prototyp je předzvěstí toho, jak budou kompaktní 
projektory jednou vypadat, a ukazuje schopnosti a budoucí možnosti projektorů a používané tech-
nologie,“ uvedl generální manažer Epsonu Koichi Kubota.   

Přichází nový víceúčelový obránce podnikových sítí 
ITC: Firma Symantec představila pod 
označením Gateway Security 5600 
Series novou řadu multifunkčních 
síťových zabezpečovacích zařízení se 
snadnou správou, určených k proak-
tivní ochraně před kombinovanými 
hrozbami. Třetí generace bezpečnost-
ních řešení platformy Symantec vyu-
žívá ověřené technologie a je určena 
především pro potřeby středně vel-
kých podniků. Nabízí tři vysoce vý-
konné modely se škálovatelnou pro-
pustností, vestavěnou redundancí hardwaru a integrovanou volitelnou vysokou dostupností a vy-
rovnáváním zatížení. Gateway Security 5600 Series se vyznačují sedmi základními bezpečnostní-
mi funkcemi, které umožňují dosažení maximální účinnosti při současném snížení složitosti správy 
zabezpečení. Sdružují v sobě ochranu před nevyžádanou poštou, antivirovou ochranu, sítě VPN 
založené na protokolu SSL nevyžadujícím instalaci klientského softwaru a na protokolu IPSec. 
Dále obsahují bránu firewall s plným ověřováním, prevenci narušení, detekci narušení a technolo-
gie filtrování obsahu využívající jak dynamické posuzování dokumentů, tak seznamy adres URL, 
což umožňuje zajistit ochranu perimetru sítě i před neznámými útoky. 

Hasiči modernizují svůj autopark, příležitost dostala i Scania 
AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL: Většina záchranných 
hasičských sborů v ČR má k dispozici zastaralá 
vozidla, a usiluje proto o co nejrychlejší obno-
vu vozového parku, aby k jeho obnově došlo co 
nejrychleji. V majetku sborů se vystřídalo ne-
spočet generací hasicích vozů – např. populární 
modely na podvozcích Praga RN či pozdější 
Praga V3S, Tatra 138 a 148 nebo Škoda 706 
s předním pohonem.  

Rostoucí poptávku po nových podvozcích 
určených k dostavbě na hasičské vozy zazna-
menala v posledních letech i společnost Scania. 
Zatímco v roce 2003 dodala tuzemským zákaz-
níkům sedm takto speciálně upravených pod-
vozků, v loňském roce to bylo již sedmnáct 
kusů. Nový hasičský vůz CAS 24 na podvozku 
Scania si pro záchranné akce pořídil i Dopravní 
podnik hlavního města Prahy, jehož hasebním 
obvodem jsou stanice metra, autobusová a 
tramvajová depa a všechny ostatní objekty DP 
na území hlavního města. Jednotky vyjíždějí 
v průměru ke 400 zásahům ročně a kromě po-
žárů zasahují např. i při vyprošťování osob, odčerpávání vody, chemických látek i při jiných udá-
lostech. Do prostorné, odpružené šestimístné kabiny CrewCab CP 28 se kromě řidiče a posádky 
vejde i pět vzduchových dýchacích přístrojů, přenosné svítilny, radiostanice a dokumentace.  

Nový LED projektor Epson se vejde do kapsy. 

Scania se prosazuje i v oblasti speciálních vozidel, 
jako jsou hasičské vozy.                       (Foto: Scania) 

Vychází nové číslo  
časopisu TECHNIK  

 
 

Technologie  
v boji proti  
terorismu 
 
TÉMA:   
Plagiátoři a 
průmysloví  
piráti 
 
SPECIÁL:  
Továrna  
21. století 
 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk  
na http://www.economia.cz/info/te/ 

http://technik.ihned.cz
http://www.czechinvest.org
http://www.economia.cz/info/te/


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

31/2005 

Předplaťte si měsíčník  
Technik 

 

• každý měsíc – časopis Technik 
• každý týden – newsletter Technik 
• každý den – odborný website technik.ihned.cz 
 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://technik.ihned.cz 

 

Předplatitelé časopisu Technik mají přístup do 
elektronického archivu zdarma.  

Zaregistrujte se na http://predplatitel.ihned.cz . 

EU se nelíbí český projekt podpory firem 
Zatímco agentura CzechTrade přichystala 

projekt podpory českých firem prostřednic-
tvím specializovaných center, Evropské unii 
se nový program zaměřený na podporu zaklá-
dání zahraničních obchodních zastoupení 
českých firem, který v červenci spustila agen-
tura CzechTrade, příliš nelíbí. EU tvrdí, že 
program je nepovolenou veřejnou podporou. 
CzechTrade proto pozastavila příjem žádostí 
do tohoto programu, o který projevila zájem 
zhruba stovka tuzemských firem. České úřady 
nyní chtějí přesvědčit EU o tom, že program 
Zastoupení neodporuje unijním pravidlům.  

Francie chce chránit některá odvětví před za-
hraniční konkurencí, unie trvá na pravidlech 

Francie oznámila, že hodlá některá odvětví 
chránit před zahraniční konkurencí. Vedle 
tradičních strategických položek – zbrojního a 
kosmického průmyslu – to mají být především 
biotechnologie a telekomunikace, jak uvedl 
ministr financí Thierry Breton. Z jeho vyjádře-
ní nevyplývala konkrétní opatření, spíše ilu-
stroval záměr  vlády, nicméně Evropská komi-
se považovala za nutné Paříži připomenout, že 
se musí chovat podle směrnic unie. EK upo-
zornila Francii a Itálii, že zakročí proti protek-
cionismu, kdy se tyto země snaží chránit do-
mácí firmy před skupováním zvenčí. Konku-
renční prostředí se musí zachovat a komise 
bude stíhat porušení pravidel jednotného trhu. 

Prezident chce zachovat kontinuitu ÚHOS 
Rozhodnutí a zásahy Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže (ÚOHS) musí být v bu-
doucnu rezolutní a velmi jasné. Současně by 
však jeho nový předseda Martin Pecina měl 
mít velmi jemnou ruku v pokusech regulovat 
tuzemské tržní vztahy.  

„V něčem by střídmost mohla být pozitiv-
ní,“ řekl prezident Václav Klaus po uvedení 
nového šéfa ÚOHS do funkce. Zdůraznil, že 
není třeba nic bourat, naopak zachovat v čin-
nosti ÚOHS kontinuitu, nicmémě by si přál, 
aby se úředníci na některé věci podívali 
„jinýma očima“. Podle Klause totiž bylo mno-
ho kontroverzních rozhodnutí a často úřad 
pouze pohrozil a nic se nestalo. Nový předse-
da ÚOHS si podle svých slov chce s sebou 
přivést pouze několik lidí a hlavně připravit 
rozšíření ze tří na šest až sedm úseků a hlavní 
činnost, dohled nad hospodářskou soutěží, 
rozdělit oborově. 

Budeme nanofólie pěstovat podle potřeby? Vědci našli metodu 
TECHNOLOGIE: Vědcům z texaské univerzity v Dallasu se 
podařilo vytvořit tenkou fólii s vynikajícími mechanický-
mi vlastnosti – podle informací uvedených na serveru 
www.techblog.cz je pevnější než ocel, je průhledná a 
vodivá. Namísto běžného postupu, kdy se při výrobě fólie 
z nanotrubiček použije jejich rozpuštění v tekutině a jejich 
„rozlitím“ po velké ploše, použili napařovací proces, kdy 
porost nanotrubiček nechali vyrůst pomocí usazování par 
(tato metoda nese označení CVD – Chemical vapor depo-
sition). Vyrobili strukturu převážně vícesměnných nano-
trubiček o délce 70 až 300 μm o průměru kolem 10 nm. 
Z „koberce nanotrubek“ začali vytahovat „vlákna“. Lepicí 
páskou se dotkli okraje nanotrubičkového koberce, nano-
trubičky se přilepily a vědci postupným tahem za lepicí 
pásku vtvořili z propletených nanotrubek fólie. Jelikož 
nanotrubky rostly spolu, jsou k sobě vázány elektrickými 
silami lépe, než když jen vedle sebe uschnou tak, jako 
při jiných metodách. Čím byly nanotrubičky v koberci 
delší, tím lépe se fólie tvořila. Výsledkem byla tažená 
fólie s tloušťkou zhruba 18 μm a hustotou pouhých 
0,0015 g/cm³. Vědci ji poté ještě zhutnili tím, že ji polili 
na podložce lihem, a po odstranění podložky, kdy povr-
chové napětí kapaliny stáhlo fólii, a odpaření lihu, vědci 
získali 50 nm tenkou fólii s hustotou 0,5 g/cm³,  
s pozoruhodnými parametry, pokud jde o mechanické 
vlastnosti. Pro představu 1 km² fólie by vážil pouhých  
30 kg. Její pevnost vztažená na hustotu je  
175 MPa/(g/cm³) zatímco např. známá pevná fólie Mylar 
má 160 MPa/(g/cm³) a vysokopevnostní ocel asi 125.  
To, že je fólie elektricky vodivá a průhledná, nabízí podle 
výzkumníků široké možnosti jejího využití. 

Novou řadu jističů uvítají vývozci do Spojených států 
ELEKTRO: Společnost Siemens vyvinula novou 
řadu jističů vedení, kterou uvítají výrobci expor-
tující své produkty do USA – jednopólové jističe 
řady 5SJ4 vyhovují požadavkům UL 486, a mo-
hou tak být použity v oblastech, kde platí normy 
Amerického národního standardizačního institu-
tu (ANSI). Siemens tak rozšiřuje svou nabídku o 
přístroj, který vyhovuje jak předpisům ANSI, tak 
i podmínkám IEC/ČSN 60 898. Do typové řady 
5SJ4 bylo zahrnuto celkem 62 provedení jističů. 
Nové přístroje mají montážní hloubku 70 mm a 
jsou součástí skupiny instalačních přístrojů  
s označením Beta. Jejich charakteristiky B, C a 
D jsou odvozeny od požadavků normy IEC/ČSN 
EN 60 898 a speciálně uzpůsobeny požadavkům 
UL489. Rozsah nabízených hodnot jmenovitých proudů od 0,3 do 63 A byl doplněn o hodnoty  
15, 30, 45 a 60 A, které odpovídají typickým americkým průřezům vodičů AWG. Svorky jističů 
jsou konstruovány tak, aby splňovaly požadavky na „field wiring“, což v praxi znamená, že lze 
jističe použít v účelových budovách, průmyslových zařízeních, ale i v obytných budovách. 

Continental a ZF – zaostřeno na hybridní automobily  
AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL: Němečtí výrobci automobilových součástek Continental AG a ZF Fried- 
richshafen budou spolupracovat při vývoji hybridní technologie pro automobily, která kombinuje 
benzinový pohon s elektrickým. Dohoda zahrnuje vývoj, výrobu a prodej hybridních systémů a 
součástek pro osobní a lehké užitkové vozy a společnosti očekávají, že by mohly začít dodávat 
hybridní technologie výrobcům aut od roku 2007. ZF již vlastní know-how na hybridní moduly. 
Continetal má zkušenosti v automobilové elektronice, elektronických brzdách, elektrickém zaříze-
ní či integraci softwaru. Slabinou ekologických a úsporných hybridních automobilů je zatím jejich 
poměrně vysoká cena, ale automobilky předpokládají, že zájem o hybridní vozy by se nyní mohl 
zvýšit. Nahrává tomu hlavně vysoká cena benzinu, kterou považuje např. výzkumná společnost 
J.D. Power-LMC Automotive Forecasting Services za jeden z klíčových faktorů, jenž by mohl 
podpořit poptávku po těchto modelech.  

Nové jističe vyhovují americkým předpisům a 
uplatní se v exportu do USA.           (Foto: Siemens) 

Jednometrový pás velmi tenké tažené 
nanotrubkové fólie.         (Foto: Science) 

ZAJÍMAVOSTI 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.techblog.cz


Historické průmyslové objekty dostávají novou příležitost 
DESIGN:  Od tohoto týdne je v pražských Karlín-
ských studiích, jež vznikla v bývalé hale ČKD, 
zpřístupněna první z výstav 3. mezinárodního 
bienále Industriální stopy. Výstava, která nese 
stejný název jako celé bienále, představí na tři 
desítky industriálních objektů, jichž se v po-
sledních pěti letech ujali investoři a architekti a 
zpravidla je zachránili před zánikem.  

Hlavní program bienále Industriální stopy 
proběhne v Praze a Kladně od 19. do 24. září. 
Projekt detailně představuje výběr prací před-
ních českých i zahraničních architektů a příkla-
dy nejrůznějších možností využití průmyslo-
vých budov za posledních pět let u nás. Pořa-
datelem výstavy je Výzkumné centrum prů-
myslového dědictví Českého vysokého učení 
technického v Praze, Kolegium pro technické 
památky ČKAIT & ČSSI a Statutární město 
Kladno a sdružení mamapapa.  

Cílem celého projektu je průzkum a zvýšení popularity možnosti využití objektů s průmyslovou 
minulostí k novým účelům. Na výstavě se představí dokončené i projektované konverze z celé ČR. 
Z Prahy např. rekonstrukce karlínské Kotelny nebo Corso Karlín,  rekonstrukce bývalého pivovaru 
v Holešovicích, nechybí ani projekt Městské knihovny Prahy 5, Museum Kampa, bývalá Edisono-
va transformační stanice a další. Brno na výstavě zastupuje nedávno otevřená Vaňkovka (galerie 
moderního umění, administrativa a obchodní galerie), bývalá textilní továrna Moravan a současné 
sídlo brněnských městských komunikací.  

Dalšími příklady úspěšných proměn industriálních objektů jsou namátkou Evropské tréninkové 
centrum YMCA v prostorách bývalého pivovaru v Litomyšli či kulturní centrum v historické solni-
ci v Českých Budějovicích. Podrobnosti o programu bienále Industriální stopy naleznete na webo-
vé adrese http://www.industrialnistopy.cz . 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55  Praha 7; Josef Vališka, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, josef.valiska@economia.cz; Petr Přibyl, redaktor, tel.: 233 071 402,  petr.pribyl@economia.cz;  Zuzana Nikolovová, inzertní 
manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz; Zdeněk Bláha, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 505, zdenek.blaha@economia.cz. © Všechna práva 
vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli 
materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

PERSONÁLIE 

AKCE V ZAHRANIČÍ 

19. 9.-22. 11. Praha, areál VŠCHT, kvalifikační kurz: Evropský/mezinárodní svářečský special-
ista. Pořádá SVV Praha, Info: Jana Vráblíková, tel.: 244 471 865, e-mail: svv.praha@svv.cz 
2.-5. 10. Praha, Kongresové centrum: EURO PM – mezinárodní konfenrence o práškové metalur-
gii a výstava pro subdodavatele a uživatele PM. Pořádá: EPMA (European Powder Metallurgy 
Association), tel.: +44 (0)1743 248899, fax:  +44 (0)1743 362968, e-mail: info@epma.com  
3.-7. 10. Brno, Výstaviště: MSV 2005 – 47. Mezinárodní strojírenský veletrh, Transport a Logis-
tika – 3. mezinárodní veletrh dopravy a logistiky. Pořádá: Veletrhy Brno, a.s., tel.: 541 152 926, 
fax: 541 153 044, e-mail: msv@bvv.cz  
5.-7. 10. Praha, Výstaviště Holešovice: CHEMTEC PRAHA – PLASTY – mezinárodní 
chemický veletrh, plasty, suroviny a vybavení pro jejich výrobu, zpracování a recyklaci. Pořádá: 
Incheba Praha, tel.: 220 103 111, fax: 233 377 217, e-mail: info@incheba.cz  
6. 10. Praha, hotel Diplomat: Data Symposium 2005 – odborná konference na téma „Získávání 
business hodnoty z firemních databází“. Pořádá: DW klub a Adastra, info: Jana Cenefelsová, tel.: 
(+420) 602 245 318, (+420) 271 733 303,  e-mail: jana.cenefelsova@adastracorp.com  
12. 10. Praha, areál VŠCHT, konference: Požadavky na odbornou způsobilost výrobců a 
opravců železničních vozidel. Pořádá SVV Praha, info: Jana Vráblíková, tel.: 244471865, e-mail: 
svv.praha@svv.cz  
17.-21. 10. Praha, areál VŠCHT, seminář: Jakost při svařování – hodnocení svárových spojů 
dle normy EN ISO 5817. Pořádá SVV Praha, info: Jana Vráblíková, tel.: 244 471 865, e-mail: 
svv.praha@svv.cz 
24.-27. 10. Brno, Výstaviště: INVEX – Mezinárodní veletrh informačních a komunikačních tech-
nologií, DIGITEX – Mezinárodní veletrh spotřební elektroniky a digitální zábavy. Pořádá:  Vele-
trhy Brno, a.s., tel.: 541 152 563, fax: 541 153 057, e-mail: invex@bvv.cz  

VELETRHY, VÝSTAVY, KONFERENCE V ČR A NA SLOVENSKU 

14.-21. 9. Hannover, Německo: EMO Hannover 2005 – mezinárodní veletrh obráběcích strojů. 
Info: Eva Václavíková, tel.+fax: 220 510 057, 220 517 837, 220 516 218, 220 514 284, e-mail: 
info@hf-czechrepublic.com  
26.-27. 9. Paříž, Francie: European IT Forum 2005 – prestižní evropská konference se zaměř-
ením na inovace a byznys. Pořádá: IDC EMEA Conference Group,  tel.: +39 02 20226259, fax: 
+39 02 20226213, e-mail: infoevents@idc.com 

31/2005 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

■ Novým ředitelem pro řízení produktů a mar-
keting společnosti Czech On Line se od červ-
na tohoto roku stal Robert Fridrich. Bude 
zodpovědný za vývoj a implementaci služeb a 
veškerou marketingovou komunikaci. 
■  Martin Veselka se stal regionálním mana-
žerem pro oblast střední a východní Evropy ve 
společnosti Genesys Telecommunications 
Laboratories, dceřiné společnosti koncernu 
Alcatel. Před svým působením v Genesys 
pracoval Martin Veselka pro společnost De-
loitte&Touche. Věnoval se klientům zejména 
v oblasti telekomunikací a průmyslu.  
■  Firma Symantec jmenovala Lindsey 
Armstrong do funkce viceprezidentky pro 
oblast Evropy, Středního východu a Afriky 
(EMEA). Lindsey Armstrong, dříve viceprezi-
dentka pro oblast EMEA ve společnosti  
VERITAS, bude zodpovědná za plánování a 
zavádění obchodní strategie sloučené společ-
nosti Symantec a za dohled nad prodejem a 
rozvojem činnosti v oblasti. 

Engel strojírenská, spol. s r.o. 
Technik přípravy výroby pro montáž a 
strojní výrobu 
Požad.: SŠ technického směru (elektro nebo 
strojní), znalost modelové kalkulace ( REFA, 
MTM ...), zkušenost s montáží nebo výrobním 
procesem, zkušenost s logistikou a plánová-
ním výroby, schopnost samostatné práce. NJ 
podmínkou, znalost SAP R/3 výhodou. Kon-
takt: Petra Kamišová, tel.: 380 347 601 
 

Honeywell, s.r.o.: 
Technik kvality 
Požad.: vyučení nebo SŠ technického směru, 
velmi dobrá znalost MS Office, psaní všemi 
deseti, pasivní AJ, praxe není podmínkou. 
Kontakt: strukturovaný životopis v ČJ a AJ 
zasílejte na adresu: kariera@honeywell.com, 
informace Honeywell, spol. s r.o., Hana Kupi-
líková, tel.: 532 111 329 
 

Siemens VDO Automotive, s.r.o. 
Inženýr řízení výrobních linek/Simatic 
Požadujeme: VŠ technického zaměření, zna-
losti systémů PLC/Simatic S7, znalosti z ob-
lasti řízení výrobních linek a automatizace ve 
výrobě, komunikativní znalost AJ či NJ, 
schopnost práce v týmu, dobré komunikační 
schopnosti, znalosti standardů kvality (ISO 
9000, VDA 6.2, etc.). Kontakt: Jitka Poucho-
vá, tel.: 326 908 822 
 

TOS VARNSDORF, a.s. 
Plánovač výroby 
Požad.: Absolvent SŠ technického směru, 
obor strojírenství,  technická znalost výrobků 
TOS VARNSDORF, praxe v oblasti plánová-
ní výroby minimálně 5 let, dobré komunikační 
a organizační schopnosti, výborná znalost 
práce s PC, znalost informačního systému 
Faktory výhodou, znalost cizího jazyka výho-
dou. Kontakt: Josef Štajner,  tel.: 412 351 122 

Staré průmyslové objekty dostávají díky investorům 
novou tvář i využití. 

http://www.industrialnistopy.cz
http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:josef.valiska@economia.cz
mailto:petr.pribyl@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
mailto:zdenek.blaha@economia.cz
mailto:svv.praha@svv.cz
mailto:info@epma.com
mailto:msv@bvv.cz
mailto:info@incheba.cz
mailto:jana.cenefelsova@adastracorp.com
mailto:svv.praha@svv.cz
mailto:svv.praha@svv.cz
mailto:invex@bvv.cz
mailto:info@hf-czechrepublic.com
mailto:infoevents@idc.com

